Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 26  DE JANEIRO DE 2022 NÚMERO 1953

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 103/2022, de 26 de janeiro de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) José
Raniere Bento da Costa, efetivo(a) na
função de Porteiro - matrícula nº 014524-1,
com admissão em 03/03/2015, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
01/02/2022, referente ao período
aquisitivo 2018/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas todas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de
janeiro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
Secretário Municipal Adjunto de
Administração

Portaria nº 104/2022, de 26 de janeiro de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder aos membros da
Procuradoria Geral do Município, ora
identificados,  Nereu Batista Linhares
Segundo – Procurador Geral do Município
(Mat. 032026-1); Ana Elizabeth Rodrigues
Filgueira - Procuradora Geral Adjunta do
Município (Mat. 003231-1) e João Maria

Sátiro de Barros – Assessor Jurídico do
Contencioso (Mat. 032395-1) a duplicação
da Carga Horária nos moldes do art. 31,
inciso III, §§ 1º, 2º, 3º e 4º, da Lei
Complementar nº 014, de 12 de abril de
2017, ficando a carga horária deste
servidor em 40 (quarenta) horas semanais
em regime de dedicação exclusiva, pelo
período de 12(doze) meses, a partir de
janeiro do corrente ano, ficando o mesmo
impedido de exercer outro cargo ou
função, pública ou privada.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 03 de janeiro de 2022 e revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de
janeiro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022 NÚMERO 1953

2 | P á g i n a

SETOR DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 001/2022 - MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão
Presencial nº 001/2022 que versa sobre o
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E SETORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foi
declarada vencedora a seguinte licitante:

1. Fornecedor: 19.255.674/0001-65 -
COMERCIAL ANDRADE SILVA EIRELI – LOTE
ÚNICO.

Macau/RN, 26 de janeiro de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E SETORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão de
Licitação e o que fundamenta a Lei nº.
8.666/93 - 10.520/02 e legislação
complementar e ainda de conformidade
com o resultado do presente certame
ADJUDICO, o presente evento que teve
como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E SETORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
que consagrou vencedora a empresa:

1. Fornecedor: 19.255.674/0001-65 -
COMERCIAL ANDRADE SILVA EIRELI – LOTE
ÚNICO.

Macau/RN, 26 de janeiro de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO